苏州市工程建设项目审批制度

改革领导小组办公室

苏建改办〔2024〕8号

关于工程建设项目实施分段施工

有关事项的通知
市住建局、审批局，各县级市（区）工程建设项目审批制度改革领导小组办公室，各县级市(区)住建局(委)、苏州工业园区规建委：
为持续优化住建领域营商环境，激发市场主体活力，助推工程项目建设提速增效，在《关于明确工程建设项目实施分段施工有关事项的通知（试行）》（苏建改办〔2023〕1号）试行经验的基础上，继续推进工程建设项目实施分段施工工作，现就有关事项通知如下：
一、本市行政区域范围内的房屋建筑和市政基础设施工程，建设单位可根据工程建设项目实际情况，自主选择是否单独发包桩基础工程，并按照施工许可审批要求，先行申请办理桩基础施工许可证。
二、建设单位应在发包初步方案中如实填写拟分段施工内容，并向属地招投标监管机构提交。施工总承包单位确定后，建设单位应将桩基础工程施工现场管理纳入施工总承包单位统一管理。
三、本市施工图设计审查机构可以单独对桩基础工程施工图设计文件实施审查，并出具审查意见。
四、建设单位应会同各参建方切实履行主体责任，确保工程质量安全。各级建设主管部门应加强对分段施工项目的发承包行为、工程质量安全、超越施工许可范围擅自施工等方面的监督检查力度，发现违法、违规行为的，应及时按照有关规定依法处置。
本通知自发布之日起实施。
苏州市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室
                     2024年4月22日

苏州市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室     2024年4月22日印发
–1–